
 

Республика Башкортостан  
Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

21 июня 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 108/10-5 

 

Об объеме сведений о кандидатах,  

подлежащих доведению до сведения избирателей  
на выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан шестого созыва 

 

В соответствии с частями 6, 7 статьи 25, частями 2, 2.1 статьи 36,  

частью 9 статьи 40, частью 11 статьи 51, частью 3 статьи 75 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/9-7 возложено исполнение полномочий 

по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан,  р е ш и л а: 
 

1. Установить:  

1) объем сведений, подлежащих доведению до сведения избирателей на 

выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан шестого созыва (приложения №№ 1, 2). 

2) объем сведений о кандидатах, списках кандидатов, размещаемых  

на информационном стенде участковой избирательной комиссии (приложение 

№ 3). 

3) объем сведений о выявленных фактах недостоверности сведений  

о зарегистрированных кандидатах в депутаты Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва (приложение 

№ 4). 



2 

 

2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан, администрации 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия»). 

 

 

Председатель  
территориальной избирательной 
комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  
территориальной избирательной 
комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 



Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/10-5 
 

 

 

 

Объем сведений о выдвинутых кандидатах  
на выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан шестого созыва 

 

- фамилия, имя, отчество кандидата;  

- дата и место рождения;  

- сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской 

Федерации, района, города, иного населенного пункта); 

- сведения о профессиональном образовании с указанием организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания  

(при наличии); 

- основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы – род занятий);  

- если кандидат является депутатом, и осуществляет свои полномочия на 

непостоянной основе - сведения о том, что он является депутатом и 

осуществляет свои полномочия на непостоянной основе с указанием 

наименования соответствующего представительного органа; 

- сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо 

иному общественному объединению и о его статусе в данной партии, ином 

общественном объединении, указанные кандидатом в соответствии с частью 4 

статьи 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах; 

- сведения о судимости (при наличии): 

если судимость снята или погашена, - слова «имелась судимость:» с 

указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также 

наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона 

(соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения судимости; 

если судимость не снята и не погашена, - слова «имеется судимость:» с 



2 

 

указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также 

наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона 

(соответствующих законов); 

- сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим 

функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с 

выполняющим функции иностранного агента лицом (при наличии); 

- в отношении кандидатов, выдвигаемых по одномандатным 

избирательным округам, дополнительно указываются наименование и номер 

одномандатного избирательного округа. 

  



3 

 

Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/10-5 
 

 

 

Объем сведений о зарегистрированных кандидатах  
на выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан шестого созыва 

 

- фамилия, имя, отчество кандидата;  

- дата и место рождения;  

- сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской 

Федерации, района, города, иного населенного пункта); 

- сведения о профессиональном образовании с указанием организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания (при 

наличии); 

- основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы – род занятий);  

- если кандидат является депутатом, и осуществляет свои полномочия на 

непостоянной основе - сведения о том, что он является депутатом и 

осуществляет свои полномочия на непостоянной основе с указанием 

наименования соответствующего представительного органа; 

- сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо 

иному общественному объединению и о его статусе в данной партии, ином 

общественном объединении, указанные кандидатом в соответствии с частью 4 

статьи 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах; 

- сведения о судимости (при наличии): 

если судимость снята или погашена, - слова «имелась судимость:» с 

указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также 

наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона 

(соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения судимости; 

если судимость не снята и не погашена, - слова «имеется судимость:» с 



4 

 

указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также 

наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона 

(соответствующих законов); 

- сведения о размере и об источниках доходов зарегистрированного 

кандидата за 2023 год (в рублях);  

- сведения о недвижимом имуществе зарегистрированного кандидата, 

принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной 

собственности): 

земельные участки (количество, общая площадь - кв. м); 

жилые дома (количество, общая - кв. м); 

квартиры (количество, общая площадь - кв. м); 

садовые дома (количество, общая площадь - кв. м); 

машино-места (количество, общая площадь - кв. м); 

иное недвижимое имущество (вид, общая площадь - кв. м); 

- транспортные средства зарегистрированного кандидата (вид, общее 

количество - ед.); 

- денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах (во 

вкладах) зарегистрированного кандидата в банках (указывается количество 

банковских счетов (вкладов), и общая сумма остатков на них в рублях); 

- акции зарегистрированного кандидата (указываются полные 

наименования организаций, включая их организационно-правовые формы; по 

каждой организации указывается количество акций с указанием номинальной 

стоимости одной акции по каждому виду); 

- иные ценные бумаги зарегистрированного кандидата (указываются их 

виды, полные наименования организаций, выпустивших ценные бумаги, 

включая их организационно-правовые формы (фамилия, имя, отчество для 

физического лица), общее количество и общая стоимость в рублях по каждому 

виду); 

- иное участие в коммерческих организациях (указывается наименование 

организации, доля участия). 



5 

 

Приложение № 3 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/10-5 
 

 

 

 

Объем сведений о кандидатах, списках кандидатов, размещаемых  
на информационном стенде участковой избирательной комиссии на выборах 

депутатов Совета городского округа город Нефтекамск Республики 
Башкортостан шестого созыва 

 

- фамилия, имя, отчество кандидата;  

- дата и место рождения;  

- сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской 

Федерации, района, города, иного населенного пункта); 

- сведения о профессиональном образовании с указанием организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания (при 

наличии); 

- основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы – род занятий);  

- если кандидат является депутатом, и осуществляет свои полномочия на 

непостоянной основе - сведения о том, что он является депутатом и 

осуществляет свои полномочия на непостоянной основе с указанием 

наименования соответствующего представительного органа; 

- сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо 

иному общественному объединению и о его статусе в данной партии, ином 

общественном объединении, указанные кандидатом в соответствии с частью 4 

статьи 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах; 

- сведения о судимости (при наличии): 

если судимость снята или погашена, - слова «имелась судимость:» с 

указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также 

наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона 

(соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения судимости; 



6 

 

если судимость не снята и не погашена, - слова «имеется судимость:» с 

указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также 

наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона 

(соответствующих законов); 

- если кандидат, список кандидатов выдвинуты избирательным 

объединением, - слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием 

наименования этого избирательного объединения;  

- если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово 

«самовыдвижение»; 

- сведения о размере и об источниках доходов зарегистрированного 

кандидата за 2023 год (в рублях);  

- сведения о недвижимом имуществе зарегистрированного кандидата, 

принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной 

собственности): 

земельные участки (количество, общая площадь - кв. м); 

жилые дома (количество, общая - кв. м); 

квартиры (количество, общая площадь - кв. м); 

садовые дома (количество, общая площадь - кв. м); 

машино-места (количество, общая площадь - кв. м); 

иное недвижимое имущество (вид, общая площадь - кв. м); 

- транспортные средства зарегистрированного кандидата (вид, общее 

количество - ед.); 

- денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах (во 

вкладах) зарегистрированного кандидата в банках (указывается количество 

банковских счетов (вкладов), и общая сумма остатков на них в рублях); 

- акции зарегистрированного кандидата (указываются полные 

наименования организаций, включая их организационно-правовые формы; по 

каждой организации указывается количество акций с указанием номинальной 

стоимости одной акции по каждому виду); 

- иные ценные бумаги зарегистрированного кандидата (указываются их 



7 

 

виды, полные наименования организаций, выпустивших ценные бумаги, 

включая их организационно-правовые формы (фамилия, имя, отчество для 

физического лица), общее количество и общая стоимость в рублях по каждому 

виду); 

- иное участие в коммерческих организациях (указывается наименование 
организации, доля участия); 

- информация о фактах представления кандидатами недостоверных 
сведений, предусмотренных частями 4 и 6 статьи 40 Кодекса Республики 
Башкортостан о выборах (если такая информация имеется). 

 



8 

 

Приложение № 4 

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/10-5 
 

 

 

 

Объем сведений о выявленных фактах недостоверности сведений о 
зарегистрированных кандидатах в депутаты Совета городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва,  

представленных при их выдвижении 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

зарегистрированного 
кандидата 

Представлено 
зарегистрированным 

кандидатом 

Результаты 
проверки 

Организация, 
представившая 

сведения 

1 2 3 4 5 

Доходы 

     

Недвижимое имущество 

     

Транспортные средства 

     

Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах и во вкладах в банках 

     

Акции, иные ценные бумаги и иное участие в коммерческих организациях 

     

Сведения о месте жительства 

     

Сведения о профессиональном образовании 

     

Сведения об основном месте работы (службы) 
     

Сведения о принадлежности и статусе кандидата в политической партии либо в 
общественном объединении 

     

Сведения о судимости 

     

Сведения о наличии статуса кандидата, являющегося физическим лицом, выполняющим 
функции иностранного агента, либо сведения о наличии статуса кандидата, аффилированного 

с выполняющим функции иностранного агента лицом 

     

 
 


